Dehinc erit, Orion, adspicienda mihi.

**A**t si non esset potus ; dixisset cädem

Venturum tempus solstitiale die.

**L**Ucifero subeunte Lares delubra tulerunt ,

Hic ubi fit doctâ multa corona manu. (olim

Tempus idem Stator' ædis habet , quam Romulus

Ante Palatini condidit ora jugi.

**T**Ot restant de mense dies , quot nomina Parcis,

Cum data sunt trabeæ templa, Quirine, tuæ.

**T**EMPUS IULIEIS cras est natale Kalendis :

**P**iérides, cœptis addite summa meis.

Dicite Piérides, quis vos adjunxerit illi ,

Cui dedit invitâ victâ noverca manus.

Sic ego : sic Clio, Clari monumenta Philippi

Adspicis : unde trahit Marcia casta genus.

Marcia sacrifico deducatum nomen ab Anco ;

In qua par facies nobilitate sua.

Par animo quoque forma suo respondet in illa :

Et genus, & facies, ingeniumque simul.

Nec quod laudamus formam, tam turpe putaris.

Laudamus magnas hac quoque parte Deas.

Nupta fuit quondam matertera Cæsaris illi.

Ô decus, ô sacra fœmina dignâ domo !

Sic cecinit Clio & doctæ assensêre sorores.

Annuit Alcides , increpuitque lyram.

F I N I S.

Lii. P. OVI-

## P. OVIDII NASONIS

T R I S T I U M  
L I B E R I.

## E L E G I A I.

**P**Arve, (nec invideo) sine me, Liber, ibis in  
Urbem :  
 (Hei mihi !) quo domino non licet ire tuo.  
 Vade, sed incultus ; qualem decet exsulis  
 Infelix, habitum temporis hujus habe. (esse.  
 Nec te: purpureo velent vaccinia fuco :  
 Non est conveniens lactibus ille color.  
 Nec titulus minio, nec cedro charta notetur :  
 Candida nec nigrâ cornua fronte geras.  
 Felices oruent hœc instrumenta libellos.  
 Fortunæ memorem te decet esse inæx.  
 Nec fragili geminæ poliantur pumice frontes :  
 Hirsutus païsis ut videare comis.  
 Neve liturarum pudeat. qui viderit illas ,  
 De lacrymis factas sentiet esse meis.  
 Wade, Liber, verbitque meis loca grata saluta.  
 Contingam certe quo licet illa pede.  
 Si quis, ut in populo, nostri non immemor illic ,  
 Si quis, qui, quid agam, forte requirat, erit ;  
 Vivere me dices : salvum tamen esse negabis.  
 Id quoque, quod vivam, munus habere Dei.  
 Atque ita te cautus quærenti plura legendum ,  
 Ne, quæ non opus est, sorte loquare, dabis.  
 Protinus admonitus repetet mea crimina lector ;  
 Et peragat populi publicus ore recus.  
 Neu cave defendas, quamvis mordebere dictis.  
 Causa patrocinio non bona pejor erit.  
 Invenies aliquem, qui me suspireret aden:tum ;  
 Carmina nec siccis perlegat ista genis :  
 Et tacitus secum, ne quis malis audiat, optet ,  
 Sit mea lenito Cæfare poena minor.  
 Nos quoque, quisquis erit, ne sit miser ille , precca-  
 mur ,  
 Placatos misero qui volet esse Deos.  
 Quæque volet, rata sint ; ablataque Principis ira  
 Sedibus in patriis det nulli posse mori.

Ut

Ut perages mandata, Libér, culpabere forsah ;  
 Ingeniique minor laude ferre mei.  
 Judicis officium est, ut res, ita tempora rerum  
 Quærere. quæsito tempore tunc eris.  
 Carmina proveniunt animo deducta sereno :  
 Nubila sunt subitis tempora nostra malis.  
 Carmina secessum scribentis & otia quærunt :  
 Me mare, me venti, me fera jaëtat hyems.  
 Carminibus metus omnis abest: ego perditus ensem  
 Hæsum jugulo jam puto jamque meo.  
 Hæc quoque, quod facio, judex mirabitur æquus ;  
 Scriptaque cum veniâ qualiacunque leget.  
 Da mihi Maoniden, & tot circumspice casus ;  
 Ingenium tantis excidet omne malis.  
 Denique securus famæ, Liber, ire memento ;  
 Nec tibi sit lecto displicuisse pudor.  
 Non ita se nobis præbet Fortuna secundam ,  
 Ut tibi sit ratio laudis habenda tuæ.  
 Donec eram sospes, tituli tangebar amore ;  
 Quærendique mihi nominis ardor erat.  
 Garmina nunc si non studiunque, quod obfuit, odi,  
 Sit satis. ingenio sic fuga parta nico.  
 I tamen, i, pro me tu, cui licet, adspice Rómani.  
 Di facerent, posse nunc meus esse liber.  
 Nec te, quod venias magnam peregrinus in Urbem,  
 Ignotum populo posse venire puta.  
 Ut titulo careas, ipso noscere colore :  
 Dissimulare velis te licet esse meum.  
 Clam tamen intrato ; ne te mea carmina lèdant.  
 Non sunt, ut quondam plena favoris erant.  
 Si quis erit, qui te, quia sis meus, esse legendum  
 Non poterit, è gremio rejiciatque suo ;  
 Inspice, dic, titulum. non sum præceptor Aenoris.  
 Quas meruit, pœnas jam dedit illud opus.  
 Forsan exspectes, an in alta Palatia missum  
 Scandere te jubeam, Cæsareanque domum.  
 Ignoscant augusta mihi loca, Dique locorum.  
 Venit in hoc illâ fulinen ab arce caput.  
 Esse quidem inemini mitissima sedibus illis  
 Numinis : sed timeo, qui nocuere, Deos.  
 Terretur minimo peccâti stridore columba ,  
 Unguibus, accipiter, saucia saëta tuis.  
 Nec procul à stabulis audet secedere, si qua

Excusa est avidi dentibus agna lupi. . .  
 Vitaret cælum Phaëthon, si viveret; & quos  
     Optarat stulte, tangere vollet equos.  
 Me quoque, quæ sensi, fateor Jovis arma timere:  
     Me reor infesto, cum tonat, igne peti.  
 Quicunque Argolicā de clâsse Capharea fugit;  
     Semper ab Euboicis vela retorquet aquis.  
 Et mea cymba, sēmel vastâ percussâ procellâ,  
     Illum, quo læsa est, horret adire locum.  
 Ergo, care Liber, timidâ circumspice mente;  
     Et satis à media sit tibi plebe legi.  
 Dum petit insirmis nimium sublimia pennis  
     Icarus, Icaris nomina feeit aquis.  
 Difficile est tamen, hic remis utaris an aurâ,  
     Dicere. consilium resque locusque dabunt.  
 Si poteris vacuo tradi; si cuncta videbis  
     Mitia; si vires fregerit ira suas;  
 Si quis erit, qui te dubitante & adire timente  
     Tradat, & ante tamen pauca loquatur; adi.  
 Luce bonâ, dominoque tuo felicior ipse  
     Pervenias illuc; & mala nostra leves.  
 Namque ea vel nemo, vel qui mihi vulnera fecit,  
     Solus Achillœ tollere more potest.  
 Tantum ne noceas, dum vis prodesse, videto.  
     Nam spes est animi nostra timore minor.  
 Quæque quiescebat, ne mota reserviat ira,  
     Et pœnæ tu sis altera caussa, care.  
 Cum tamen in nostrum fueris penetrâlē receptus,  
     Contigerisque tuam serinia curva domum;  
 Adspicies illic positos ex ordine fratres,  
     Quos studium cunctos evigilavit idem.  
 Cætera turba palam titulos ostendet apertos;  
     Et sua detectâ nomina fronte geret.  
 Tres procul obscurâ latitantes parte videbis.  
     Hi quoque, quod nemo nescit, amare docent.  
 Hos tu vel fugias, vel, si satis oris habebis,  
     Oedipodas facito Telegonosque voces.  
 Deque tribus, moneo, si quæ tibi cura parentis,  
     Ne quemquam, quamvis ipse docebit, ames.  
 Sunt quoque mutatæ ter quinque volumina formæ,  
     Nuper ab eæquiis carmina raptâ meis:  
 His mando dicas, inter mutata referri  
     Fortunæ vulcum corpora possè meæ.